
                               РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

с. ПЕСЧАНООЗЁРКА 

ИМЕНИ ЕВГЕНИЯ БАЙЛОВА» 

(МОУ СОШ с. Песчаноозёрка) 

 

ПРИКАЗ 
 

12.05.2020                                                                                                          № 36 

с. Песчаноозёрка 

 

Об организации образовательной  

деятельности в условиях распространения  

новой коронавирусной инфекции  

 

   На  основании постановления Правительства Амурской области от 

07.04.2020 №190 «О мерах по обеспечению санитарно- эпидемиологического 

благополучия населения   на территории Амурской области» и 

постановления от  10.04.2020 № 214  «О внесении изменений в 

постановление Правительства   Амурской области от 07.04.2020 № 190»  в 

период с  12 мая по 30 мая 2020 года и на основании приказа отдела 

образования администрации Октябрьского района от 08.05.2020 года № 132 

«Об организации образовательной деятельности в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции» в период с 12 по 30 мая 2020 года  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

   1. Обеспечить при реализации образовательных программ начального, 

основного и среднего общего образования и дополнительных 

общеобразовательных программ МОУ СОШ с.Песчаноозёрка электронное 

обучение с применением дистанционных образовательных технологий.  

   2. Усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и 

воспитания обучающихся. 

   3. Принять меры по снижению нагрузки на педагогических работников 

МОУ СОШ с.Песчаноозёрка путем уменьшения количества мероприятий, не 

связанных с выполнением их должностных обязанностей. 

   4. Организовать работу МОУ СОШ с.Песчаноозёрка в режиме нахождения 

педагогов и детей в условиях домашней самоизоляции с учетом 

методических рекомендаций Министерства просвещения Российской 

Федерации от 19.03.2020 № ГД-39/04 (https://edu.gov.ru/). В случае 

невозможности работы учителя в условиях домашней самоизоляции  
 

https://edu.gov.ru/


 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


